
 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ 

Campus de Paranaguá 
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013 

Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019- D.O.E. 14/08/2019 

Rua Comendador Correa Junior, nº 117 - Centro- CEP: 83203-560 - Fone: (41) 3423-3644 

PARANAGUÁ - PARANÁ 

http://paranagua.unespar.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 008/2022 – Campus de Paranaguá  
  

Nomeia a Coordenadora do 
Centro de Documentação 
Histórica do Litoral do Paraná 
da UNESPAR - Campus de 
Paranaguá.  

  
O Diretor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR – Campus de 

Paranaguá, no uso de suas atribuições estatutárias, legais e regimentais,   
  
RESOLVE:  
  
Art. 1º. Nomear a professora LILIANE DA COSTA FREITAG, RG nº 5.826.346-
0/PR, pelo período de 04 (quatro) anos, para coordenar as atividades do Centro 
de Documentação Histórica do Litoral do Paraná da UNESPAR; 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, as disposições 
em contrário; 
  
Art. 3º. Publique-se no site da UNESPAR – Campus de Paranaguá.  
  
Paranaguá, 21 de março de 2022.  

 
 

 
Prof. Dr. Luís Fernando Roveda  

Diretor Geral do Campus de Paranaguá – em exercício 
Portaria nº 375/2022 – REITORIA/UNESPAR 

 


